
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.26 DEL 16/07/2024 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO PIROTECNICO IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE DI S. ROCCO - ANNO 2024           

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di luglio alle ore dieci e minuti trenta in 

Videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Cattaneo Franco Alberto - Sindaco  Sì 

2. Rossi Cristina - Assessore  Sì 

3. Silvestrin Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Equizi Massimo il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Cattaneo Franco Alberto assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO PIROTECNICO IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE DI S. ROCCO - ANNO 2024           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

PREMESSO che tradizionalmente il giorno 16 agosto a Gambarana si svolgono i festeggiamenti 

per la festa patronale della città;  

 

CHE tale ricorrenza è fortemente sentita dalla cittadinanza e che da sempre i festeggiamenti di 

cui sopra sono organizzati dalla Pro Loco “ Gambarana nel cuore” e consistono nel tradizionale 

spettacolo pirotecnico;  

 

RILEVATO che la suddetta iniziativa è espressione di attività uniche ed esclusive legate alla 

tradizione, al folclore e agli usi tipici della popolazione di Gambarana, per cui non è possibile 

ricorrere agli strumenti di e-procurement;  

 

RITENUTO, quindi, esprimere parere favorevole in ordine allo svolgimento del suddetto 

spettacolo pirotecnico e alla copertura dei costi da parte del Comune;  

 

RILEVATO CHE tale evento persegue le suddette finalità e che, proponendosi di promuovere 

iniziative atte a favorire la conoscenza delle tradizioni religiose e culturali valorizzando così il 

territorio locale, persegue indirettamente finalità istituzionali dell’Ente per cui non è soggetto 

ai limiti e divieti introdotti dall’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010 convertito in L.n. 122/2010, 

anche alla luce di quanto precisato negli autorevoli e numerosi pareri della Corte dei Conti 

(cfr. Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per la Lombardia, pareri nn. 1075/10, 1076/2012 e 

6/2011; Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo per la Puglia, pareri nn. 163/2010 e 33/2011; 

Corte dei Conti Sezione Regionale di controllo per la Liguria, parere n. 28/2011; Corte dei Conti Sezione 

Regionale di controllo per le Marche n. 13/2011); 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 12 del 25.07.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2024/2026;  

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 18 del 21.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);  

 

VISTO l’art. 12 della Legge 241/1990;  

 

CON VOTI, unanimi e favorevoli espressi nei modi voluti dalla Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo svolgimento del tradizionale spettacolo pirotecnico prevista il 16 agosto 2024, 

di cui in premessa;  

 

2) di dare mandato al Responsabile del Servizio amministrativo per la formalizzazione  

dell’affidamento e l’assunzione dell’impegno di spesa;  

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2010;78~art6
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2010;122


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Quindi, con successiva e separata votazione, delibera di dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 u.c TUEL, stante l’urgenza di provvedere.  

 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2000;267~art134


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLO PIROTECNICO IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE DI S. ROCCO - ANNO 2024           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Gambarana, lì 16/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Massimo Equizi 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Gambarana, lì 16/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Vidali Serena 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: BOZZA SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Cattaneo Franco Alberto 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Equizi Massimo 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 25/07/2024 al 09/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Gambarana, lì 25/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Equizi Massimo 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 16-lug-2024 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Gambarana, lì 16-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to : Equizi Massimo 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Equizi Massimo 

 


